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 לקבל פרס היינו עוה״ב ג״ע העליון וכו׳ כ״א ועמך למהותו ועצמותו
 ית׳ אליו ולא למדותיו. ואיך יוכל למשוך בחי׳ מהותו ועצמותו. הוא
 ע״י המצות כי תרי״ג מצות דאורייתא וזי מצות דרבנן הם תר״ך
 עמודי אור גימט׳ כתר. שכמו שהעמוד הוא מלמעלה למטה כמו״כ
 המצות הם מבחי׳ גלגלתא בחיי כתר הממוצע בין מאציל לנאצלי׳
 כי איך יכול למשוך ממהותו ועצמותו ית׳ למטה הוא ע״י המצות
 רמ״ח אברין דמלכא וכמ״ש וימינו תחבקני כמשל החובק את האדם
 מחמת אהבת פנימיותו שהוא חכם ביותר וכדומה רק שאינו יכול
 לתפוס אותו כ״א ע״י הגוף ואבריו כמו כן כביכול ע״י המצות
 רמ״ח פקודיו יכולים להמשיך מהו״ע שהם רצונו ית׳. וזהו
 לאשתאבא בגופא דמלכא הוא בחי׳ המצות וזהו שאנו אומרים בק״ש
 שמע ישראל הוי״ה אלקינו יחוד או״א תרין ריעין כו׳ ה׳ אחד יחוד
 זו״נ. בשכמל״ו יחודא תתאה וזהו הכל בחי׳ יחוד היינו כשנמשך
 למטה והיו לאחדים משא״כ מעשה המצות והיו הדברים האלה
 אשר אנכי מצוך היום. אנכי הוא בחי׳ כתר ע״י ודברת בם כי
 בחי׳ הדבור בתורה הוא ג״כ מ״ע. וזהו אם יתן איש את כל הון
 ביתו בחינת ג״ע העליון ותחתון בחי׳ חכמה טעמי התורה בוז
 יבוזו לו שהוא רק בחי׳ זיו והארה בלבד אבל באהבה ועמר לא

 חפצתי כר. שהוא אליו ולא למדותיו למהותו ועצמותו ית׳:
 וזהו אחות לנו קטנה. פי׳ כי עתה נקרא זה דודי כוי אבל
 כשמתעלה למעלה מעלה ע״י המצות במהותו ועצמותו נק׳
 אחותי לשון ולא מאחין איחוי אלכסנדרי. שהיו לאחדים ממש אשת
 חיל עט״ב ושם נקי בחי׳ קטנה נקודה חדא. כי כשמקבלת מבחינח
 חכמה נקי רבה אמונתך וכמארז״ל אימתי גדול כשהוא בעיר אלקינו
 היינו שיש השפעות והמשכות רבים משא״כ כשיתעלה בחי׳ מל׳
 למעלה מעלה להיות עט״ב אז היא בחי׳ נקודה חדא (וע׳ ברעימ
 פ׳ תרומה דף קנ״ח ע״א ואיהי עטרה על רישיה מםטרא דסגולתא) וכידוע

 שנקודה אחת עליונה כולל כל בחי׳ התחתונה כמארז״ל רגלי החיות
 כנגד כולם שוקי החיות כוי: ושדים אין לה. פי׳ שעתה נמשך
 ונשפע למטה בהיכלות דבי״ע ומלכותו בכל משלה משא״כ למעלה
 איידי דטריד למיבלע לא פליט אינו נמשך ונשפע כלל: מה נעשה
 לאחותינו ביום שידובר בה פי׳ כי למטה וידבר ה׳ כו׳ דבר מלך
 שלטון היינו שבחיי הדבור פרצוף בפ״ע מנהיג וממשיך לזולתו משא״כ
 למעלה שידובר בה בחי׳ נפעל שהדבור אינו בפ״ע רק בה שאינו

 _____ • _____ נמשך למטה:
 ויאמר ה׳ הן עם אחד ושפה א׳ לבלם כו׳ ועתה לא יבצר
 מהם וגו׳. ולכאורה תמוה איך לא יבצר מהם נגד רצונו
 ית׳ ומי זה אמר ותהי אם ה׳ לא צוה. גם מה הי׳ מחשבותם
 לעשות מגדל וראשו בשמים שכל זה תמוה. אך הנה בלק״ת
 להרח״ו ז״ל כתב בענין דור הפלגה שכוונתם הי׳ להמשיך להם
 השפעת טובה בהכרח בכח שמוש השמות אף אם לא היו טובים
 כר ע״ש. וביאור הענין יובן במ״ש בכהאריז״ל ובפרדס בענין ז׳
 שמות שאינן נמחקין שם אל בחסד שם אלקים בגבורה ושם הוי״ה
 בתפארת. ופי׳ דהיינו בהבלים דחג״ת כי האור הוא בכולם משם
 הוי״ה ורק בהבלים הוא בחסד שם אל כוי. ובתפארת אפי׳ בהבלי
ק בעצם היום הזה). ולהבין זה  מאיר שם הוי״ה (ועמ-ש בפ׳ בא נפסו
 מפני מה בתפארת הוא הכלי ג״כ מבחי׳ שם הוי״ה משא״כ בשארי
 הספי׳, ויש להבין מ״ש במאמר דפתח אליהו אנת הוא דאפיקת
 עשר תיקונין וקרינן להון עשר ספירן. חסד דרועא ימינא כר חכמה
 מוחא בינה לבא כר. וכל ספירה אית לה שם ידיעא כוי ואנת לית

 אבל אהבת ותשוקת נש״י לדבקה בו ית׳ במהותו ועצמותו אשר
 קדשנו אשר הוא בחי׳ תענוג העליון עד אין קץ לשון באשרי כר.
 קדשנו במצותיו כו׳ שע״י המצות הם ממשיכים מענג העליון כמו
 טלית וכוי. וזהו כי מי נח זאת לי כי שעבוד הפרנסה כנז״ל הוא
 בחי׳ מי נח כמו שהי׳ במבול שאין הפי׳ שהי׳ המבול להעביר הרשעים
 מן העולם. כי לזה לא הי׳ נצרך המבול מים כי ברגע אחת הי׳
 נעשה. ובמ״ש בפרעה ותכחד כוי. רק המבול הי׳ כדי לטהר
 העולם כי בתחלה ותמלא הארץ חמס כוי. שהם המשיכו קליפות
 כוי. שלזה הי׳ צריך לטהר העולם ע״י בחי׳ מים המטהרים והוא
 בחי׳ גשם גבורות גשמים שהוא מבחי׳ התהו שבשנמשך הגשמים
 בסדר והדרג׳ הוא בחי׳ חסד ומצמיח זרעים כר. משא״כ המבול
 שהיו יורדים בגבורה היינו בהתגברות רב ובכח גדול שהוא מבחי׳
 עולם התהו חסד דתהו לטהר הארץ הוצרך להיות הארה מבחי׳
 עולם התהו שלמעלה מבחי׳ תקוו רק שהי׳ הארה רבה ועצומה
 בהתגברות רב מבחי׳ התהו. ולזה וימח את כל היקום שלא היו
 דאוים לקבל. וזהו ויכסו ההרים חמש עשרה אמה כר פי׳ הרים
 הוא בחי׳ תקון התכללות המדות כאברהם שקראו הר כוי. והטרדות
 ומחשבות עוה״ז מנפש הבהמית הם ג״כ מבחי׳ עולם התהו ונקי מי
 נח כר: וזהו ויאמר ה׳ לנח בא אתה וכל ביתך אל התבה. תבה
 הוא בחי׳ צירופי אותיות כי נח הוא בחי׳ שבת כתרגומו וישבת ונח
 כר. ואין הפי׳ שביתה בעצם רק כאדם ששובת ממלאכתו. וכמ״ש
 ונוח בחמשה עשר כו׳ שביתה אחר מלחמה כו׳ בחי׳ נח נייחא דרוחא
 ויש ב׳ בחינות נח ב׳ בחי׳ שבת שבת תתאה ושבת עלאה יום שכולו
 שבת. ובחי׳ תפלה נקי ג״כ בחי׳ נח בחי׳ שבת. וכל תפלות החול
 מתעלים בשבת כי בשבת הוא עליות העולמות שכל ששת ימי
 המעשה הוא בירורי רפ״ח נצוצין בחי׳ מל׳ שיורדת בבי״ע ורגלי׳
 יורדות כוי. ויש בזה עתים שונים כמו חצות לילה. וכל ו׳ ימי המעשה
 הוא בחי׳ השפעות ויאמר אלקים יהי אור כר יהי רקיע. ובשבת
 מתעלים בי״ע בבחי׳ אצי׳ בחי׳ תקון כי איהו וחיוהי חד [איהו]
 וגרמוהי חד פי׳ חיוהי אורות וגרמוהי כלים הכל חד בהון וכמ״ש לך
 ה׳ הגדולה והגבורה שבבחי׳ אצי׳ בחי׳ גדולה וגבורה הם בבחי׳ לך
 ומיוחדים בתכלית בחי׳ תקון. וכמו״כ בתפלה ג״כ כל המעשה אשר
 יעשה בכל יום במזון או אפי׳ ת״ת מתעלה בתפלה ע״י אהבת בכל
 מאדך. וזהו שבת תתאה שמתעלים בי״ע בבחי׳ אציי. אך לע״ל יהיה
 יום שכולו שבת פי׳ שיתעלה בחי׳ אצי׳ למעלה מעלה ולא כמו עתה
 שאחר שבת נצרך להיות חול היינו שבחי׳ אצי׳ מברר בי״ע ולע״ל יתעלה
 בחי׳ אצי׳ ולא יהי׳ נצרך עוד לברר בי״ע כי רוח הטומאה אעביר ויבולע
 המות כו׳ אשת חיל עט״ב ונקבה תסובב גבר וכמבואר במ״א וד״ל:
 וזהו פי׳ הפסוק מים רבים הם טרדות עוה״ז שהם מבחי׳ עולם
 התהו ונהרות הם המחשבות שנמשכו כמי נהר מיידי ואזלי כי
 בבחי׳ התהו יש ג״כ ב׳ בחיי מים ונהרות לא יוכלו לכבות את
 האהבה הבאה מכח נפש האלקית בהתגברות ועמך לא חפצתי וכר:
 אם יתן איש את כל הון ביתו באהבה בוז יבוזו לו. פי׳ ביתו הוא
 בחי׳ חכ׳ בחכמה יבנה בית. הון ביתו הוא פנימיות כמ״ש
 בדעת חדרים ימלאו כל הון יקר ונעים והוא בחינת טעמי התורה
 והוא בחינת ג״ע העליון ותחתון ואורייתא מחכמה נפקת. ואם יתן
 איש בחי׳ איש מלחמה שלהיות בחינת חכמה להיות נהנין מזיו
 השכינה בבחי׳ השגה הוא רק בחי׳ זיו והארה בלבד והוא ע״י בחי׳
 איש מלחמה הוא רבוי הצמצומים עד שיוכל להיות בחינת חכמה זיו
 השכינה אבל בחי׳ אהבה הנ״ל ועמך לא חפצתי כוי. שלא ע״מ
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 הם בעילוי יותר דק ונעלה לאין קץ עד ששם הם כולם רק דבר א׳
 ממש וזהו שהן עקודים בכלי א׳ ממש. וזה שבאצי׳ חכמה וחסד הם
 שני דברים שונים זמ״ז היינו לפי שחכמה דאצי׳ אינה בערך בלל
 מהות החכמה דעקודים וכנ״ל שהיא הנק׳ חכמה ידיעא. והנה אח׳׳כ
 נמשך בחי׳ עולם הנקודים ושם כל ספי׳ בפ״ע והן עשר נקודות.
 והיינו שכבר ירדו בירידה גדולה ממדרגת ע״ס דעקודים שהן כולם
 דבר א׳ כנ״ל משא״כ בע״ס דנקודים וזהו כמו בחי׳ חכמה ידיעא
 בו׳. (והרי מובן גודל הצמצום והירידה כי מלבד זה שבעקודים
 וע׳׳ם הגנוזות היו בעילוי רב יותר עד שנקי חכים ולא בחכמה ידיעא
 כנ׳׳ל. הרי עוד זאת כי התם כיון שכולן בכלי א׳ ואין בהם שום
 התחלקות א״כ בהמשכת בחיי חכמה עד״מ הרי יש בזה כל הע״ס
 הגנוזות יחד ולא בחי׳ חכמה בפ״ע כיון דהתם אין חכמה בחי׳
 בפ״ע כלל לבדה. כ״א כל הע״ס הגנוזות הם דבר א׳ ממש. א״כ
 אין שייר כלל לומר המשכת חכמה בפ״ע כ״א המשכת דבר הנק׳
 ע״ס הגנוזות כו׳ יחד. משא״כ בבחי׳ ע״ם דנקודים נתצמצם להיות
 חכמה נמשכת בחי׳ א׳ לבדה ממש וכן חסד כוי. והרי מובן שאין
 ערוך כלל בחי׳ חכמה כשהיא בפ״ע לבחי׳ הכוללת כל הע״ס יחד
 ממש וכמו שאין ערוך אות אחת הנפרדת מתיבת למשפחותיכם עד״מ
 לגבי התיבה כולה כשהיו כל האותיות יחד. מלבד מה שבחי׳ החכמה
 זו כשהיא בפ״ע נקי חכמה ידיעא משא״כ החכמה דע״ס דעקודים
 נק׳ חכים ולא בחכמה ידיעא. וגם ע״ז שייר אנת הוא חד ולא
 בחושבן מון שאין שם בחי׳ התחלקות עשר ספירות כנ״ל. ומ״מ אור
 א״ס ב״ה עצמו הוא למעלה מעלה מבחי׳ עקודים כי גם עקודים
 נק׳ אדם דבריאה לגבי א״ס ב״ה ועמ״ש ע״פ את שבתותי תשמרו
 בענין שבת תתאה ושבת עלאה). ועד״ז ההפרש בין הארת הקו
 להרשימו שנשאר אחר הצמצום ומקום פנוי. דהנה הארת הקו מאיר
 בכל עולם לפי ערכו אך הרשימו היא בחי׳ הכוללת לכל העולמות.
 (וצ״ע דמבואר בכמה מקומות דהקו גבוה הרבה מהרשימו וע׳
 באגה״ק מאמר איהו וחיוהי הארת הקו והארה דהארה והארה

 דהארה דהארה כוי):
 והנה בעולם הנקודים הי׳ שבה״כ שזהו ענין עולם התהו והיינו
 לפי שהיו דק בבחי׳ נקודות כל א׳ בחי׳ בפ״ע ואח״ב עולם
 הברודים הוא עולם התקון שנעשו בבתי׳ פרצופים שהוא להיות בחי׳
 התכללות. שלא יהיה חכמה בפ״ע כ״א תהיה כלולה ג״כ מכל הע״ס
 ונק׳ פרצוף אבא וכן פרצוף ז״א שעיקרו בחי׳ המדות אך כולן היו
 כלולים יחד וגם המוחי׳ דאו״א מאירים בהם. וה״ז מעלה יתירה
 מבבחי׳ נקודים שהי׳ רק כל בחי׳ בפ״ע חסד לבדו וגבורה לבדו.
 אבל בתקון יש בחי׳ התכללות והתחברות(כמו עד״מ חבור האותיות
 שנפרדו להיות מצטרפין יחד לתיבות ומ״מ אין זה כמו בחי׳ עקודים
 שהיו כולן דבר א׳ ממש עד שהיו רק בכלי א׳ משא״כ בברודים שכל
 ספירה יש לה כלי בפ״ע רק שמתכללים מכל הע״ס וכו׳ ומ״מ ע״י
 התכללות זו מאיר בהן הארה עליונה מא״ס ב״ה בי אור א״ס ב״ה
 מאיר ונמשך דוקא במקום שיש חבור והתכללות. וכמו למטה זכר
 ונקבה בראם ועי״ז ויברך אותם ע״י ההתכללות כוי וכמו בצירוף
 עשרה אומרים דבר שבקדושה דאכל בי עשרה שבינתא שריא משא״כ
 אם היו אלו העשרה כ״א בפ״ע כוי). וזהו ע״י שם מ״ה המאיר
 בעולם התקון ששרשו למעלה מבחי׳ נקודים כי הוא שם מ״ה דא׳׳ק
 שהוא בחי׳ האור הכללי ע״ד הנ״ל בעקודים ע״כ ממנו נמשך התקון
 שיהיה נעשה ההתכללות בברודים והיינו כי שם מ״ה הוא בחי׳
 בטול מלשון ונחנו מה וההתכללוח נמשך מחמת הבטול לאור א״ם

 לך שם ידיעא אנת הוא חכים ולא בחכמה ידיעא אנת הוא מבין ולא
 בבינה ידיעא. דהנה תחלה הזכיר חו״ב חכמה מוחא ובינה לבא
 ומהו שאמר אח״כ אנת הוא חכים דאין ר״ל אנת הוא חכים שמתלבש
 באותו בחי׳ חכמה שהזכיר תחלה שהוא מהע״ם. דמדקאמר וכל
 ספירה אית לה שם ידיעא ואנת לית לד שם ידיעא אנת הוא
 חכים. זה מורה דפי׳ אנת הוא חכים הוא ג״כ בבחי׳ דלית לך שם
 ידיעא. ואלו בהתלבשות אור א״ס ב״ה בע״ס דאצי׳ אזי נקרא הוא
 ית׳ בשם לפי הםפי׳ שמתלבש בה כמ״ש בפרדס שער השמות באריכות
 יכנ״ל שם אל בחסד כוי. וא״כ איך יתכן בחי׳ אנת הוא חכים וגם
 לית לך שם ידיעא. אלא הפי׳ דמתחלה אמר אנת הוא חד ולא
 בחושבן ואע״ג דאפיקת עשר תקונין שהם ע״ס דתקון דאצי׳ אשר
 כל ספירה היא בחינה מיוחדת מזולתה חכמה חסד כר וא״כ הוה
 ם״ד שגם בהעצמות יש ח״ו ג״כ בחינות מיוחדות חכמה חסד כו׳
 לזה אומר שאינו כן כי בחי׳ אנת הוא חכים הוא ולא בחכמה ידיעא.
 ר״ל כי חכמה דאצי׳ נקי חכמה ידיעא אע״פ שהיא ג״כ באמת
 למעלה מעלה ממהות חכמה דבי״ע מ״מ כיון שהיא מקור ושרש
 להן נקראת חכמה ידיעא והיינו ששם הוא בחי׳ כלים ממש חכמה
 יש לה כלי בפ״ע בינה בפ״ע. וזהו דייקא בע״ס דאצילר. אבל מה
 דאנת הוא חכים הוא לא בחכמה ידיעא כלל עד שהתהוות חכמה
 דאצי׳ מבחי׳ אנת הוא חכים הוא ע״ד התהוות יש מאין ולא בחי׳
 עילה ועלול כלל ולא ע״ד התהוות חכמה דבי״ע מחכמה דאצי׳ שזה
 נק׳ ג״כ השתלשלות שלכך נק׳ חכמה דאצי׳ חכמה ידיעא ואיך היא
 ידיעא אלא שלפי שחכמה דבי״ע נתהווה ממנה ע״י השתלשלו׳ והיא
 גלויה וידועה לכך גם החכמה דאצי׳ נקי חכמה ידיעא. וכמו ע״ד
 שנק׳ אדם דאצי׳ אדם דעשייה. משא״כ בחי׳ אנת הוא חכים הוא
 לא בחכמה ידיעא וזהו הנק׳ בלשון הפרדס עשר ספירות הגנוזות
 במאצילן שע״ז אמר אנת הוא חכים כוי. וענין זה עולה בקנה אחד
 עם מ״ש בע״ח שיש עקודים נקודים וברודים והיינו שבעקודים כל
 יע״ס הם עקודים בכלי א׳ ואין שם שום התחלקות כלל לע״ס
 ובנקודים הוא שנחלקו לעשר נקודות וברודים הוא עולם התקון בחי׳
 פרצופים כו׳ ודיש אליהו אנת הוא דאפיקת עשר תקונין שהם ע״ס
 דברודים. אמנם שרשם ומקורם שהם בחי׳ עקודים הרי הם בכלי
 s׳ ממש כל הבחי׳ חו״ב כו׳ והיינו לפי שהם למעלה מעלה ממהות
 בחיי חכמה ובינה הידועים דאצילות(והתהוות חכמה ובינה דאצילות
 הוא יש מאין היינו ע״י צמצום א״ק וצמצום הדיקנא עד דאו״א יונקים
 רק מבחי׳ שערות כו׳ משא״כ מאצי׳ לבריאה אינו רק ע״י פרסא
 שאינו מערך הצמצומים אלו שבין א״ק לאצילות ולכן נק׳ השתלשלות)
 ולכן נקראים בשם ע״ס הגנוזות. ויובן עד״מ כי הנה כחות הנפש
 המתלבשים באברי הגוף הרי הם מתחלקים כל כח מהות בפ״ע
 יבאבר מיוחד בפ״ע. כח הראיה בעין וכח השמיעה באוזן וכח
 המעשה בידים. וכן בכחות עליונים מהן כח השכל במוח וכח המדות
 בלב. והנה כל כחות אלו נמשכים ומתפשטים מן הנפש האחת שהיא
 עצם א׳ וא״כ החילוקי כחות הנ״ל כשהיו עדיין כלולים בהנפש ודאי
 היו כולם בהתכללות אחת ממש בלי שום התחלקות וכמו שהנפש
 היא עצם אי. ואיר הוא זה והלא אנו רואים ראיה ושמיעה הם
 שני בחינות שונות זו מזו אלא ודאי משום כשהיו בחי׳ כחות אלו
 בנפש הם בבחי׳ דקה ורוחני׳ יותר לאיו שיעור מכשהם אח״כ בגוף
 החומרי עד ששם הם כולם מיוחדים כאלו הם רק דבר א׳ ממש.
 ועד״ז יובן הנמשל שעניו ע״ם דאצי׳ שהם כל בחי׳ בכלי בפ״ע
 חכמה בחי׳ בפ״ע וחסד בפ״ע כר אבל בשרשו בבחי׳ ע״ס הגנוזות
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 תורה נח אור יא

 לקבל מעולם התקון הוא ע״י בטול היש כנ״ל בעניו התקון ע״י שם
 מ״ה והם לא רצו בזה וכמ״ש בלק׳׳ת להרח״ו ז״ל שרצו לילך בשרירות
 לבם ושאעפ״כ יומשך להם השפעת טובה כר ע״כ נתחכמו לעשות
 המגדל והעיר. והוא שנתייעצו שע״י האחדות שיהיה ביניהם להיות
 חבור עצבים ע״כ עי״ז ימשיכו להם טובה והשפעה גשמית עכ״פ
 אף אם לא יהיה להם הבטול ועבודת השי״ת. והיינו כי ידעו בכח
 שמוש השמות עליונים שבבחי׳ התכללות מאיר אור עליון ביותר
 וכמש״ל בענין עקודים בכלי א׳ שהוא בחי׳ ומדרגה גבוה מאד
 שהוא למעלה מעולם התהו ומעולם התקון. וע״כ אמרו ונעשה
 לנו שם שימשיכו ג״כ משם הוי׳׳ה דהיינו ממקום הכולל לכל ההשתלשלות
 בשוה שהוא אור כללי כנ׳׳ל ולא יצטרכו להיות נכנעים תח״י הקדושה
 דעולם התקון דאצי׳ שמשם א״א להם לקבל רק מבחי׳ חיצוניות כו׳.
 והיינו ע״י האחדות וההתכללות שיהיה ביניהם ולכן עשו העיר ומגדל
 דהיינו שהיה סימן להם שלא יתפרדו איש מעל אחיו כי רועי צאן
 היו זה הולד אנה וזה אנה ע״כ עשו עיר ומגדל גבוה כדי שיתקבצו
 כולם שם ולא יפרדו איש מעל אחיו וכמ״ש הראב״ע. וגם ע״פ רוחניות
 ג״כ ענין העיר והמגדל היה לתועלח החבור והיחוד (ע׳ בזוהר פ׳ נח דף
 עיד ע-ה). וזהו מה שאמר הקב״ה הן עם אחד ושפה אחת לכולם
 כו׳ ועתה לא יבצר מהם כל אשר יזמו לעשות. פי׳ כי לפי שבאמת ע״י
 ההתכללות והחבור נמשר ממקום עליון ביותר וכמ״ש חבור עצבים
 וגו׳ וא״כ לא יבצר מהם כו׳ וא״כ הרי ח״ו ימשיכו המים היוצאים
 מבית ה׳ לבית הכסא כוי אשת הזמה כו׳ כיון שהם היו הולכים
 בשרירות לבם כו׳ ולא רצו לקבל הבטול והעול (וזהו כעין מ״ש פן
 ישלח ידו ולקח גם מעץ החיים ואכל וחי לעולם ואין זה ראוי כיון
 שכבר נפגם ע״י עץ הדעת א״כ ימשיר תוקף זה דעץ החיים בםטרא
 אוחרא ויגביר הרע וכמ״ש במ״א וכד הוא כאן). ועל כן הבה ונבלה
 שפתם כו׳ פיזור לרשעים הנאה להם והנאה לעולם. וכנוס לצדיקים
 שיש בהם הבטול להש״י הנאה להם והנאה לעולם כי ע״י ההתכללות

 נמשך מממם עליון כנ״ל ולכן השלום הוא הכלי המחזיק ברכה:

 ב״ה. ולכן ע״י שם מ״ה נעשה ג״כ ההתכללות בע״ם דתיקון כו׳:
 ומעתה יובן מה דבתפארת בהבלי ג״כ הוא מבחי׳ שם הוי״ה
 משא״כ בכלים דחו״ג כי הנה עיקר ההתכללות הנעשה
 בעולם התקון הוא ע״י קו האמצעי שהוא בחי׳ תפארת מדתו של
 יעקב שלימו דאבהן ישב אוהלים שמחבר בחי׳ חו״ג ולכן יעקב
 המשיר בחי׳ עקודים נקודים וברודים שהמשיד מבחי׳ עקודים גם
 בברודים ע״י שם מ״ה להיות התכללות כו׳ ולכן תפארת נק׳ אות
 אמת (עי׳ בזוהר ר״פ ויקרא) מפני שמחבר ועושה התכללות שלא יהיו
 המדות חו״ג נגדיים זה לזה. והנה הגדול הגבור הוא בחי׳ חו״ג והנורא
 הוא בחי׳ תפארת ויש בו תוספת וי״ו והנורא שנמשך המשכה עליונה
 שעי״ז נעשה ההתכללות וכענין הנ״ל דהתקון וההתכללות הוא ע״י
 המשכת שם מ״ה וכן ביעקב נאמר מה נורא המקום הזה. וזהו
 דבכלי הת״ת הוא מאיר שם הוי״ה שהוא הארה גדולה ונעלית יותר
 מבכלים דחו״ג והיינו כי ע״י שם הוי״ה נמשך בחי׳ ההתכללות וז״ש
 הוי״ה אחד (ועמ״ע עיפ לתת נקמת הוי״ה במדין). והנה התורה נקי
 תורת הוי״ה כי בתורה כתיב וכל נתיבותיה שלום וכמ״ש או יחזיק
 במעוזי יעשה שלום לי וגו׳ שלום בפמליא של מעלה ובפמליא של
 מטה שיהי׳ בחי׳ ההתכללות ויחוד הספירות וההיכלות ועי׳׳ז יומשך
 גילוי אור א״ם ב״ה. והתכללות זו הוא ע״י הבטול. וזהו יסוד
 כל התורה להיות בטול היש לאין וכל השלשה דברים שעליהם העולם
 עומד היינו תורה ועבודה וגמ״ח כולם ענינם בטול היש לאין וע״י
 הבטול נעשה ההתכללות משא״כ בבחי׳ יש כוי. והנה דור הפלגה
 אמרו ונעשה לנו שם פן נפוץ כו׳ פי׳ שרצו ג״כ שיקבלו השפע מבחי׳
 שם הוי״ה שהוא המשכה עליונה. וזהו ונעשה לנו שם פן נפוץ פי׳
 שלא רצו שיומשך להם ההשפעה מבחי׳ שלמטה במדרגה שמשם
 יניקת החיצונים שיניקתם מאחוריים דשם אלקים ונק׳ לכך אלקים
 אחרים כו׳ כי זהו כל עיקר מעלת עולם התקון שהוא בחי׳ ההתכללות
 ולכן נאמר גבי יעקב שבעים נפש לשון יחיד משא״כ בעולם התהו
 מחמת שלא היה התכללות נמשך שבה״כ. ואמנם הם ידעו אשר

 פרשת לך לך
 (ענין לך לך וילך למסעיו ממטה למעלה וממעלה למטה כו׳ לה׳ הנראה כו׳ לה׳ סתם)

 שיתוסף עליהם גרים והן הניצוצות שבק״נ שבמאכלים ומשקים שמתעלים
 להתכלל בקדושה מפני גילוי שכינה שעי״ז הם בטלים ונכללים כנר
 בפני אבוקה כוי. וזהו ענין פ׳ זו ויאמר ה׳ אל אבדם א״ב ר״ם שיהא
 יורד ומשתלשל בבחי׳ גילוי כדי להיות תיקון ובירור כי עד אברם
 הי׳ שבה״כ דור המבול כוי. ומאברם מתחיל עולם התיקון לך לך
 יציאת שם מ״ה המתקן ומברר כוי. וצ״ל ירידה אחר ירידה מא׳׳ב
 ר״ם בחי׳ יסוד אבא עד אל הארץ בחי׳ מל׳. אשר אראך. פי׳
 אראה ואגלה אותר בעצמך כלומר שאתה תבא לידי התגלות במצות

 מילה. והיה שמד אברהם אב המון גוים כוי:
 והנה לפ״ז היא ירידה להיות מא״ב ר״ם אברהם. אד הענין מה
 שנתוסף לו ה׳ הוא ה׳ עילאה ובזוהר אי׳ גבי ועבד הלוי
 הוא. הוא דא עתיקא שהתגלות עתיק הוא בבינה דוקא ולא בחכמה
 כי חכמה נקי עדן ואין שם התגלות עתיק כי עתיק הוא מקור
 התענוגים והתענוג הוא למעלה מן החכמה ובחכמה עצמה שהיא
 בחי׳ נקודה עדיין לא בא לידי גילוי כ״א ע״י בינה נקודה בהיכלא

 הנה אברם הוא השכל הנעלם מכל רעיון א״ב ר״ם וצ״ל בבחי׳
 גילוי דהיינו להיות סדר השתלשלות מבחי׳ חכים ולא בחכמה
 ידיעה בבתי׳ ירידה ממדרגה למדרגה עד סוף כו׳ והתכלית הוא
 להיות גילוי בבי״ע ג״ע עליון ותחתון תענוג הנבראים שיוכלו לקבל
 גילוי התענוג כו׳. וזהו ענין חסד אתגלי בפומא דאמה להיות גילוי
 ההשפעה בבחי׳ התקשרות והוא יושב פתח האהל כר• אד גילוי
 זה הוא ע״י צמצומים והעלם בחי׳ חשד דיצחק ויהי ערב ויהי בקר
 יום א׳ כדי להיות בחי׳ יש ובו יהיה יום אחד המשכת אחד שיהיה
 היש בטל דהיינו שיהיה בחי׳ יש ובטל כוי. והנה להיות גילוי זה
 צ״ל מצות מילה להסיר ערלה היא קליפת נוגה החופפת כו׳ שלא יהיה
 לה יניקה שא״א להמשיר בחי׳ גילוי בעודה שם כ״א כשיעור חיותה
 כוי. ולכן כתיב אחר מצות מילה כי אב המון גוים שלכאורה אינו
 מובן מה עניו גוימ לכאן אלא שנעשה כח הבירור ע״י גילוי זה כי
 למה הצדיקים דומים בפני השכינה כנר בפני האבוקה שנכללים
 בבחי׳ בטול באבוקה. ואמרו גלו לאדום כוי כי לא גלו אלא כדי
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